Jorge Luis Lepinsk
ereador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humana-, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr:

Prefeito Municipal, .que interceda junto.  aos órgãos competentes, a revisão no valor

dos Impostos dos comerciantes da antiga Rodoviária.

JUSTIFICATIVA

Fui procurado por 90% dos comerciantes onde me passaram as dificuldades

em cumprir com os seus compromissos, tais como impostos, e despesas mensais.

Com  a construção da Nova rodoviária, 90% do fluxo de pessoas se deslocaram da

antiga rodoviária, por causa dos ônibus Intermunicipais que não fazem mais a

parada no local, prejudicando assim o comercio pois as pessoas sempre utilizavam

algum tipo de serviço na antiga rodoviária o que acarretou a queda das vendas dos

comércios ali instalados.

Com o objetivo de incentivo aos ,comerciantes locais indico ao Exmo. Sr

Prefeito Nilson Alcides Gaspar, que interceda para a indicação acima solicitada. ,

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 17 de Agosto de 2018.

PROT-CMI 1744/2018
17/08/2018 - 11:43

PROT-CMI 1744/2018
17/08/2018 - 11:43
IND 1121/2018